АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

05.10.2022                                                                                                                           № 462

Об утверждении плана-графика перевода муниципальных услуг

в электронный формат, в том числе с использованием
единого портала государственных и муниципальных услуг

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Перечнем поручений по
итогам совещания с членами Правительства, утвержденным Президентом Российской
Федерации от 10 октября 2020 года № Пр-1648, распоряжением Правительства
Российской Федерации от 11.04.2022 N 837-р «О Концепции перехода к предоставлению
24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и
муниципальных услуг без необходимости личного присутствия граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график перевода муниципальных услуг в электронный формат,

в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг
согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Никушкина Оксана Александровна
8(38246) 2-14-95
tgd-mim@tomsk.gov.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации
Тегульдетского района

от  05.10.2022  № 462

План-график перевода муниципальных услуг в электронный формат, в том числе с использованием
единого портала государственных и муниципальных услуг

№ п/п Наименование муниципальной услуги Исполнитель, ответственный за
предоставление муниципальной

услуги

Срок перевода
муниципальной

услуги в
электронный

формат

1. Массовые социально значимые муниципальные услуги

1 Организация исполнения государственными
архивами субъектов Российской Федерации
запросов на получение архивных справок,
архивных выписок и архивных копий, связанных с
социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение,
а также получение льгот и компенсаций в
соответствии с законодательством Российской
Федерации

ведущий специалист по работе с
архивными документами

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2022 г.

2 Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного

сервитута на территории муниципального

образования «Тегульдетский район»

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

3 Отнесение земель или земельных участков в ведущий специалист по до 30.12.2022 г.

3

составе таких земель к определенной категории
земель или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из одной
категории в другую

землепользованию Администрации
Тегульдетского района

4 Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения
торгов

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

5 Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, гражданину или
юридическому лицу в собственность бесплатно

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

6 Установление сервитута (публичного сервитута) в
отношении земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной
собственности

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

7 Перераспределение земель и (или) земельных
участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности
на территории муниципального образования
«Тегульдетский район»

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

8 Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом
плане территории на территории муниципального
образования «Тегульдетский район»

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

9 Предварительное согласование предоставления
земельного участка

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

10 Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре имущества субъекта
Российской Федерации, об объектах учета из
реестра муниципального имущества

ведущий специалист по управлению
муниципальным имуществом

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2022 г.

11 Постановка на учет и направление детей в начальник Районного отдела до 30.12.2022 г.

4

образовательные  учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного
образования

образования Администрации
Тегульдетского района

12 Прием заявлений о зачислении в государственные
и муниципальные образовательные организации
субъекта Российской Федерации, реализующие
программы общего образования

начальник Районного отдела
образования Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

13 Выдача  разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей
территории, аннулирование такого разрешения

главный специалист по
строительству и жилищно -
коммунальному хозяйству

 Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2022 г.

14 Организация отдыха детей в каникулярное время начальник Районного отдела
образования Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

15 Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных
участков в собственность бесплатно

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

16 Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,
или государственная собственность на который не
разграничена, на торгах

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

17 Подготовка и утверждение документации по
планировке территории

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2022 г.

2. Иные муниципальные услуги

1 Прекращение права постоянного (бессрочного)
пользования или права пожизненного
наследуемого владения земельным участком при
отказе землепользователя, землевладельца от
принадлежащего им права на земельный участок

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2023 г.

5

2 Предоставление недвижимого имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности, арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства при реализации
ими преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества, в собственность

ведущий специалист по управлению
муниципальным имуществом

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

3 Согласование создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов

главный специалист по
строительству и жилищно -
коммунальному хозяйству

 Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

4 Включение в реестр мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

главный специалист по
строительству и жилищно -
коммунальному хозяйству

 Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

5 Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду

ведущий специалист по управлению
муниципальным имуществом

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

6 Уведомительная регистрация трудовых договоров,
заключенных (прекращенных) работодателем –
физическим лицом, не являющимся
индивидуальным предпринимателем, с работником

ведущий специалист  -
ответственный секретарь

административной комиссии
 муниципального образования

 "Тегульдетский  район"

до 30.12.2023 г.

7 Предоставление других архивных документов (в
том числе исполнение тематических и
генеалогических запросов)» на территории
муниципального образования «Тегульдетский
район»

ведущий специалист по работе с
архивными документами

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

8 Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей на
территории муниципального образования
«Тегульдетский район»

ведущий специалист по работе с
архивными документами

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

9 Предоставление в аренду (собственность)
муниципального имущества на территории

ведущий специалист по управлению
муниципальным имуществом

до 30.12.2023 г.

6

муниципального образования «Тегульдетский
район» без торгов ???

Администрации Тегульдетского
района

10 Прием заявлений и принятие решений о
предоставлении физическим или юридическим
лицам муниципального имущества, находящегося в
казне муниципального образования
«Тегульдетский район», в аренду, безвозмездное
пользование (кроме земельных участков)

ведущий специалист по управлению
муниципальным имуществом

Администрации Тегульдетского
района

до 30.12.2023 г.

11 Предоставление прав на земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности,
государственная собственность, на которые не
разграничена, на которых расположены здания,
строения, сооружения

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2023 г.

12 Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в
муниципальной собственности, а также
государственная собственность, на которые не
разграничена для создания фермерского хозяйства
и осуществления его деятельности

ведущий специалист по
землепользованию Администрации

Тегульдетского района

до 30.12.2023 г.